
Witio~ielattylárional de Yedia, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Repuhlieu Argentina 

   

SALTA, 02 de mayo de 2017 

EXP-EXA: N° 8.619/2014 
RESD-EXA: 148/2017 

VISTO: Las actuaciones relacionadas con la Convocatoria a Concurso Público de 
Antecedentes y Prueba de Oposición para la cobertura de un cargo regular de Jefe de 
Trabajos Prácticos con Dedicación Simple para la asignatura Probabilidades y Estadística, 
de la carrera: Profesorado en Matemática (plan 1997) de la Sede Regional Metan — Rosario 
de la Frontera, y 

CONSIDERANDO: 

Que por RESCD-EXA N° 282/2015 de (fs. 144) se ha designado el Jurado que 
evaluará en el Concurso Regular de trámite en éstas actuaciones. 

Que con fecha 20/03/17 se ha producido el deceso del Dr. Orlando José Ávila Blas. 

Que en el Art. 26 del Reglamento de Concursos (Res.CS 661/88 y modificatorias) 
se determina, expresamente, que en este caso el señor Decano dictará la Resolución que 
autorice la sustitución de un jurado. 

POR ELLO, en uso de atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°: Sustituir al Dr. Orlando José Ávila Blas, quien fuera oportunamente 
propuesto como integrante del Jurado que habrá de entender en el concurso que se tramita 
en el expediente de referencia quedando el mismo constituido de la siguiente manera: 

Titulares Suplentes 

Roig Aranda, Jorge Oscar 
Carmona Ariza, Enriqueta 
Garzón, Jorge Eduardo 

Funes, Héctor Nicolás 
Ahumada, María Cristina 
Capilla, María Ester 
Pareja, Silvia 

ARTÍCULO 2°: Hágase saber a los docentes que integran como miembros del Jurados 
titulares y suplentes prescripto en el art. 1° de la presente, al Departamento de Matemática, 
a la Dirección Administrativa de Docencia, a la Secretaria Académica y de Investigación y 
gírese copia al Consejo Superior y en forma fehaciente a la Postulante: Prof. Clara Pamela 
Pérez. Publíquese en cartelera. Cumplido resérvese. 

MPC 
ría. 


	Page 1

